[image: image1.wmf]

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 13/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PARAÍSO DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 00.401.102/0001-19, estabelecida na Avenida Tiradentes, nº. 596, na cidade de Paraíso do Sul - RS neste ato representada pela seu Presidente, Vereador JONES DIEGO RADISKE, faz saber que, em cumprimento a Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, resolve:
Abrir prazo para recebimentos de propostas para:

Projeto técnico de engenharia elétrica para contratação de empresa para execução de sistema de microgeração de energia solar fotovoltaica com potência AC de 37.5 kW e potência CC mínima de 33,93 kWp, compreendendo a elaboração do projeto executivo, a aprovação deste junto à concessionária de energia, o fornecimento de todos os equipamentos e materiais, a instalação, as adequações e melhorias das instalações elétricas das edificações para receberem os equipamentos de geração de energia, a efetivação do acesso junto à concessionária de energia, o treinamento e suporte técnico.

Eventuais dúvidas deverão ser sanadas diretamente com o Presidente da Câmara de Vereadores, em visita técnica previamente agendada, dentro do prazo estabelecido para recebimento das propostas.

O prazo de entrega do Projeto técnico de engenharia elétrica, será de até o dia 30 de junho de 2024.
Valor máximo admitido; R$ 3.000,00 (três mil reais)
Período de recebimento das propostas: até 17:00 horas do dia 06 de junho de 2024.
Maiores Informações E-mail: cmvparaiso@hotmail.com / WhatsApp: 55 3262 1012.
Paraíso do Sul, 03 de junho de 2024.
JONES DIEGO RADISKE
PRESIDENTE
Registre-se e Publique-se.
[image: image1.wmf]